
Brenda Janeth García Cortez 8182536060
26.55 kW 4 de Enero de 2025
GDMTO 366210100924

3,815 kWh $ 12,184

45 3,477 kWh $1,745

85.68 % MES $ 10,439

$146,208.00 MXN $20,938.00 MXN $125,271.00 MXN

590 W 45 126 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.8 AÑOS



Propuesta 1 4 de Enero de 2025 9 de Enero de 2025

# 20250001

Brenda Janeth García Cortez  
8182536060

45 Tw Solar N-type Half-cell Bifacial Module 590W

1 Inversor Huawei SUN2000 20KTL-M5 20kW Trifásico

40 Mano de obra sistema interconectado

40 Miniriel SunOne

Subtotal $ 306,000.00

IVA $ 48,960.00

TOTAL (MXN) $ 354,960.00

8126454247 aurora.soluciones.industriales@gmail.com



1 $ 146,208.00 $ 20,938.00 $ 0.00 $ 125,271.00 $ 125,271.00 $ -229,689.00

2 $ 150,594.24 $ 21,566.14 $ 0.00 $ 129,029.13 $ 129,029.13 $ -100,659.87

3 $ 155,112.07 $ 22,213.12 $ 0.00 $ 132,900.00 $ 132,900.00 $ 32,240.13

4 $ 159,765.43 $ 22,879.52 $ 0.00 $ 136,887.00 $ 136,887.00 $ 169,127.14

5 $ 164,558.39 $ 23,565.90 $ 0.00 $ 140,993.61 $ 140,993.61 $ 310,120.75

6 $ 169,495.14 $ 24,272.88 $ 0.00 $ 145,223.42 $ 145,223.42 $ 455,344.17

7 $ 174,580.00 $ 25,001.07 $ 0.00 $ 149,580.13 $ 149,580.13 $ 604,924.30

8 $ 179,817.40 $ 25,751.10 $ 0.00 $ 154,067.53 $ 154,067.53 $ 758,991.83

9 $ 185,211.92 $ 26,523.63 $ 0.00 $ 158,689.55 $ 158,689.55 $ 917,681.38

10 $ 190,768.28 $ 27,319.34 $ 0.00 $ 163,450.24 $ 163,450.24 $ 1,081,131.63

11 $ 196,491.33 $ 28,138.92 $ 0.00 $ 168,353.75 $ 168,353.75 $ 1,249,485.37

12 $ 202,386.07 $ 28,983.09 $ 0.00 $ 173,404.36 $ 173,404.36 $ 1,422,889.74

13 $ 208,457.65 $ 29,852.58 $ 0.00 $ 178,606.49 $ 178,606.49 $ 1,601,496.23

14 $ 214,711.38 $ 30,748.16 $ 0.00 $ 183,964.69 $ 183,964.69 $ 1,785,460.91

15 $ 221,152.72 $ 31,670.60 $ 0.00 $ 189,483.63 $ 189,483.63 $ 1,974,944.54

16 $ 227,787.30 $ 32,620.72 $ 0.00 $ 195,168.14 $ 195,168.14 $ 2,170,112.68

17 $ 234,620.92 $ 33,599.34 $ 0.00 $ 201,023.18 $ 201,023.18 $ 2,371,135.86

18 $ 241,659.55 $ 34,607.32 $ 0.00 $ 207,053.88 $ 207,053.88 $ 2,578,189.73

19 $ 248,909.33 $ 35,645.54 $ 0.00 $ 213,265.49 $ 213,265.49 $ 2,791,455.23

20 $ 256,376.61 $ 36,714.91 $ 0.00 $ 219,663.46 $ 219,663.46 $ 3,011,118.68

21 $ 264,067.91 $ 37,816.36 $ 0.00 $ 226,253.36 $ 226,253.36 $ 3,237,372.04

22 $ 271,989.95 $ 38,950.85 $ 0.00 $ 233,040.96 $ 233,040.96 $ 3,470,413.00

23 $ 280,149.65 $ 40,119.37 $ 0.00 $ 240,032.19 $ 240,032.19 $ 3,710,445.19

24 $ 288,554.14 $ 41,322.95 $ 0.00 $ 247,233.16 $ 247,233.16 $ 3,957,678.35

25 $ 297,210.76 $ 42,562.64 $ 0.00 $ 254,650.15 $ 254,650.15 $ 4,212,328.50

Allende, Nuevo León



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,897.6 3,886.7 4,442.6 4,434.2 4,455.3 4,256.3 3,992.6 4,113.0 3,600.1 4,277.8 4,041.7 3,922.9

Consumo actual 1,585.0 1,493.0 1,562.0 1,592.0 2,376.0 6,031.0 5,388.0 6,207.0 7,052.0 5,601.0 4,463.0 2,425.0

Allende, Nuevo León


